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z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i 
Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 26 
marca  2010r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie  rozpoczęto godz.  10 0 0   -  zakończono godz. 10.50.
Przewodniczył:  radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisj i  Budżetu,
                       Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. mgr Waldemar  Szydlik – Sekretarz  Gminy
3. Agnieszka Skorupska – Kierownik GOPS Grunwald z/s  w Gierzwałdzie

Porządek dzienny posiedzenia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokółu z ostatniego posiedzenia  Komisj i .
4.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Grunwald
    z siedzibą w Gierzwałdzie  za rok 2009.
5.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
    -  w sprawie przystąpienia Gminy Grunwald do Stowarzyszenia  Lokalna Grupa 
      Działania  „Ziemia  Lubawska”
    -  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia na powierzenie  Gminie
      w 2010 roku zadań zleconych  z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących
      obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych 
    -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok 
6.  Dyskusja i  wnioski.
7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodar-
           czego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał  otwarcia  posiedzenia 
           Komisj i .
           Stwierdził  prawomocność obrad oraz przedstawił  projekt porządku obrad,
           który został  przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt  3.  Protokół z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt  4.  Przewodniczący Komisj i  poprosił  Kierownik GOPS o przedstawienie
           sprawozdania z  działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej .
           Kierownik GOPS – sprawozdanie  z działalności  GOPS radni otrzymali  na
           piśmie.  Może radni mają uwagi  lub zapytania  do przedstawionego sprawo-
           zdania.
           Jak widać z przedstawionego sprawozdania w 2009 roku wzrosła  l iczba
           podopiecznych i   l iczba  wypłaconych  świadczeń.
           Już w tym roku wzrasta l iczba  podopiecznych.
           Radna Elżbieta  Szypowska – która strona gminy korzysta  bardziej  z  po-
           mocy GOPS?
           Kierownik GOPS – najbardziej  środowisko popegerowskie.  W związku z



           bezrobociem wzrasta  l iczba wypłacanych zasiłków wychowawczych.
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           Radny Sławomir  Matuszewski  – czy w ramach programu CIS są zatrud-
           nieni  pracownicy?
           Kierownik GOPS – tak.
           Radny Wojciech Kała – dlaczego nie wykonaliście  budżetu za 2009 rok?
           Kierownik GOPS – zostało wypłaconych mniej  świadczeń rodzinnych.
           Radny Wojciech Kała – czy nie można było na coś innego przeznaczyć
           tych  pieniędzy?
           Kierownik GOPS – to są dotacje  na określone zadania  i  niewykorzystane
           trzeba co do grosza zwrócić.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – sprawozdanie jest  bardzo dokładnie zrobione.
           Ze strony 10 wynika,  że robicie  wywiady dla  Gminnej  Komisj i  d/s  RPA,
           czy taka bogata firma płaci  wam za wywiady?
           Kierownik GOPS – nie.   
           Radny Krzysztof  Fabisiak – w  punkcie g) podjęcie  przez dziecko nauki w
           szkole poza miejscem zamieszkania  wyniosło  aż 108.360 złotych?
           Kierownik GOPS – to jest  dodatek do zasiłku rodzinnego.
           Wzrost bezrobocia  w tym roku jest  bardzo odczuwalny.
           Radny Wojciech Kała – a jak jest  w tym roku z żywnością?
           Kierownik GOPS – my przywozimy dla  tych,  co mają niskie dochody,  a
           emeryci  też by chcieli .
           Radny Wojciech Kała – mają niby 600 złotych renty,  ale  jakie mają wyda-
           tki  na leki?  Czy są bezdomni na terenie  gminy?
           Kierownik GOPS – mieszkają  w „Markocie”.
           Innych uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Ad pkt  5.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego
           Rady Gminy poprosił  Pana Wójta o przedstawienie  projektów uchwał.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie przystąpienia  Gminy 
           Grunwald do Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Działania  „Ziemia  Luba-
           wska”.
           Stowarzyszenie  „Kraina Drwęcy”  było  mocno zdominowane przez pod-
           mioty prywatne.  Urząd Marszałkowski  skierował  nas do Lubawy.  Dofina-
           nsowanie wynosi  148 złotych na mieszkańca.
           Radny Wojciech Kała – co w ramach tego można zrobić?
           Pan Wójt  – jest  to  projekt  „Odnowa wsi”.
           Radny Wojciech Kała – i le  wynosi  składka od mieszkańca?
           Pan Wójt  – 1 złoty.
           Radny Wojciech Kała – przy wstąpieniu,  kiedy będzie można skorzystać z
           tych  programów?
           Pan Wójt  – już na jesieni.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.
         
           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
           warcie  porozumienia na powierzenie  Gminie  w 2010 roku zadań zleco-
           nych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących obowiązku utrzyma-
           nia grobów i cmentarzy wojennych.
           Jest  pismo z Urzędu Wojewódzkiego,  że w tym roku dla gminy przezna-
           czyli  2.210 złotych.



           Ktoś obsadził  cmentarz  dębami i  dziki  cały czas  niszczą.
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           Uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
           Grunwald na 2010 rok.
           Zwiększamy dochody o 56.637 złotych i  o taką kwotę zwiększamy wydat-
           ki .  2.210 zł  otrzymaliśmy na cmentarze  i  4.427 zł  na płace w GOPS. 
           Uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  6.  Radna Elżbieta  Szypowska – odnośnie sprzedaży szkoły w Zybułtowie,
           tam był  plac zabaw dla dzieci  i  teraz nie mamy.
           Pan Wójt  – my prowadzimy remont  świetl icy w Zybułtowie.  Między świe-
           t l icą  a  remizą  jest  teren i  trzeba będzie to zagospodarować.  Sprzęt będzie
           łatwo przenieść.
           Była  u mnie Pani  Bawolska i  pytała,  czy dla niej  lokal  będzie,  więc odpo-
           wiedziałem,  że musi  zaczekać.
           Jeżeli  chodzi  o kamień,  to projekt był  już złożony,  ale  był  mały lobbing
           i  projekt nie  przeszedł.
           Radny Wojciech Kała – to  tamten projekt nie  przeszedł.
           Pan Wójt  – projekt  przeszedł,  ale nie  dali  środków.
           Radny Wojciech Kała – skąd te  fundusze miałyby przyjść?
           Pan Wójt  – ze środków Unii  Europejskiej .
           Radna Danuta Sobotka – co z  projektem „Odnowa wsi  Gierzwałd”?
           Pan Wójt  – w to wchodzi „Orlik”.
           Radny Wojciech Kała – odnośnie Zybułtowa,  kiedy będzie zrobiona świet-
           l ica,  dokładna data?
           Pan Wójt  – poinformuję dokładnie,  jak zrobimy świetl icę w Rychnowie.
           Najpierw trzeba skończyć  remont  świetl icy w Rychnowie.
           Mamy zatrudnić 6 osób w ramach robót publicznych  i  6 osób w ramach
           prac interwencyjnych,  to przyspieszymy prace.
           Radny Wojciech Kała – w Mielnie  jest  mała  awantura,  tam już powstał  je-
           den kurnik,  a  ma budować następne.
           Pan Wójt  – my nie  mamy takich kompetencj i ,  żeby zabronić budowy.
           Radny Wojciech Kała – plan na plac zabaw w Mielnie  już dawno był  zro-
           biony.
           Pan Wójt  – plan odnowy Mielna też został  zrobiony,  ale  nie został  zatwie-
           rdzony przez Sanepid,  bo jest  za mała  odległość rozlewiska od oczyszcza-
           lni .
           Został  rozstrzygnięty przetarg na kanalizację  i  wodociąg Mielno – Tyma-
           wa.
           Radny Wojciech Kała – plac zabaw powinien być  w każdej  wsi.
           Radna Alina Cerkownik – w Glądach nie ma nawet światła.   
  
Ad pkt  7.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Komisj i  Budżetu 
           Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął  posiedzenie 
           Komisj i .

   Protokołowała                                        Przewodniczący Komisj i  
                                                              Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju
   Bronisława Warmińska                            Gospodarczego Rady Gminy



                                                                     Wiesław Markowicz


